
MĚSTO KOPŘIVNICE
Odbor majetku města

Číslo SPISU: 8008/2023 
Číslo VERA: 
GINIS: 
Číslo 
REGISTR:0584/2023/1

   

Smlouva o dílo č. 0584/2023
DODATEK Č. 1

č. objednatele: 0584/2023/OMM/1

č. zhotovitele: 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová 

Lenka Šimíčková

 (dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

INGDOP s.r.o.

Adresa: Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí

Zastoupen: Luďkem Břečkou, jednatelem společnosti

IČ: 60775530

DIČ: CZ60775530

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

Ján Blaško, vedoucí výroby

(dále jen jako „zhotovitel“)



2. Úvodní ujednání

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 10. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je  plnění
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  s názvem  „Odstavná  plocha  a
zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.

2.2. Při  provádění  díla  vyšly  najevo  skutečnosti  dříve  nepředvídané,  které  si  vyžádaly
provedení prací, které nebyly původně zadány a smluvní strany uzavírají tento dodatek
za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:

a) sanace nezpevněné plochy  do  hloubky  35  cm betonovým recyklátem.  V  PD jsou
uvedeny 2 panely, v rozpočtu jeden, tudíž jeden panel je jako VCP.

b) v rozpočtu chybějící drenážní potrubí a s ním spojené práce včetně geotextilie.

c) asfaltová zálivka nad rámec rozpočtu

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 45 137,21 Kč bez DPH

Podrobný rozpis a popis prací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o
dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se
upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1 tohoto
dodatku  a  v položkovém rozpočtu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  tohoto  dodatku.  Pro
vyloučení  pochybností  smluvní  strany  sjednávají,  že  na  vícepráce  se  vztahují
veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1. Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:“  

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Cena díla v Kč 1 019 581,33 214 112,08 1 233 693,41

Vícepráce 
dle Dodatku č. 1 v Kč

45 137,21 9 478,81 54 616,02

Cena za dílo v Kč
/celkem nově/

1 064 718,54 223 590,89 1 288 309,43

c) Platební podmínky ceny za dílo:

Čl.  6  odst.  6.1   a  6.2  smlouvy  o  dílo  se v celém rozsahu nahrazují  tímto  novým
zněním:

„ 6.1. Smluvní strany si sjednávají dílčí plnění dle § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu skutečně provedeného
plnění  za  kalendářní  měsíc.  Datem zdanitelného plnění  je  poslední  den  příslušného
měsíce.

6.2. K úhradě ceny za dílo bude zhotovitel vystavovat daňové doklady (faktury), které zašle
objednateli. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu: faktury@koprivnice.cz a v kopii

2 / 3



na  emailovou  adresu  osoby  oprávněné  jednat  ve  věcech  technických  a  realizace  díla.
Splatnost faktury bude činit  nejméně 14 dní od jejího doručení objednateli.  Faktura bude
vystavena  jako  dílčí  s  měsíčním  plněním  v  rozsahu  dle  odsouhlaseného  zjišťovacího
protokolu  za  daný  kalendářní  měsíc  nebo  jako  konečná  v  rozsahu  dle odsouhlaseného
konečného zjišťovacího protokolu s vyúčtováním do výše ceny díla.“

1.3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2. Závěrečná ujednání

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci
registru k uveřejnění objednatel.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

2.3. Tento dodatek je podepsán elektronicky.  

2.4. Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  schváleno Radou města  Kopřivnice  dne 12.  12.  2023
usnesením č. 909.

2.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1) Položkový rozpočet víceprací

2.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

    V Kopřivnici (dle el. podpisu)                                    Ve Valašském Meziříčí (dle el. podpisu)

_______________ _______________

                   Bc. Adam Hanus                                                         Luděk Břečka

                      starosta města                                                     jednatel společnosti

3 / 3



Strana 1 z 11

REKAPITULACE STAVBY
Kód: VCP
Stavba: Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

KSO: CC-CZ:
Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00298077

Město Kopřivnice DIČ: CZ00298077

Zhotovitel: IČ: 60775530
INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Pavla Šedová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00%

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

45 137,21

45 137,21 9 478,81

54 616,02



Strana 2 z 11

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VCP

Stavba: Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

VCP1 Sanace části plochy, chybějící panel

VCP2 Drenážní potrubí

VCP3 Zálivka

45 137,21 54 616,02

37 464,76 45 332,36

5 583,31 6 755,81

2 089,14 2 527,86



Strana 3 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP1 - Sanace části plochy, chybějící panel

KSO: CC-CZ:
Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00298077

Město Kopřivnice DIČ: CZ00298077

Zhotovitel: IČ: 60775530

INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Pavla Šedová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00%

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

37 464,76

37 464,76 7 867,60

45 332,36



Strana 4 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP1 - Sanace části plochy, chybějící panel

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

37 464,76

32 664,76

17 578,48

12 304,20

2 782,08

4 800,00

4 800,00



Strana 5 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP1 - Sanace části plochy, chybějící panel

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

9 K 122252203 m3 17,413 240,00 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 9 - obj. SO 101.1"

VV

VV 1*49,75*0,35 17,413

11 K 162751117 m3 17,413 245,00 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 11 - obj. SO 101.1" 17,413 17,413

12 K 162751119 m3 17,413 45,00 783,59 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 12 - obj. SO 101.1"
VV "Celkem 11km" 17,413*1 17,413

13 K 167151111 m3 17,413 105,00 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 13 - obj. SO 101.1"17,413 17,413

14 K 167151121 m3 17,413 105,00 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 14 - obj. SO 101.1" 17,413 17,413

15 K 171201201 m3 17,413 22,50 391,79 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 15 - obj. SO 101.1" 17,413 17,413

16 K 171201231 t 33,085 130,00 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 16 - obj. SO 101.1"
VV 17,413 17,413
VV 17,413*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 33,085

D 2 Zakládání

1N K 291111114 Podklad pro zpevněné plochy z betonového recyklátu m3 15,413 798,30

VV "nová položka" 17,413 17,413
VV "použití stávajícího materiálu" -2 -2,000
VV "součet" 15,413

D 998 Přesun hmot

56 K 998225111 t 29,285 95,00 SoD - obj. SO 101.1

D M Práce a dodávky M

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

58 M 59381009 panel silniční 3,00x1,00x0,15m kus 1,000 SoD - obj. SO 101.1

VV "položka z rozpočtu č. 58 - obj. SO 101.1" 1 1,000

37 464,76

32 664,76

17 578,48

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 
strojně

4 179,12

"sanace šířky 1m po celé délce odstavné plochy - 49,75m, do 
hloubky 35cm"

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

4 266,19

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

1 828,37

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně skládání nebo překládání, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

1 828,37

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

4 301,05

12 304,20

12 304,20 CS ÚRS 2023 02 - 90% 
z ceny

2 782,08

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 2 782,08

4 800,00

4 800,00

4 800,00 4 800,00



Strana 6 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP2 - Drenážní potrubí

KSO: CC-CZ:
Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00298077

Město Kopřivnice DIČ: CZ00298077

Zhotovitel: IČ: 60775530

INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Pavla Šedová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00%

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

5 583,31

5 583,31 1 172,50

6 755,81



Strana 7 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP2 - Drenážní potrubí

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

    2 - Zakládání

    998 - Přesun hmot 4,09

5 583,31

5 583,31

5 579,22



Strana 8 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP2 - Drenážní potrubí

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 2 Zakládání

2N K 211971121 m2 26,000 43,02

VV "nová položka" (50+2)*0,5 26,000
VV Součet 26,000

3N M 69311081 m2 30,797 30,87 950,70

VV 26*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 30,797

4N K 212755214 m 52,000 67,50

VV "nová položka" 50+2 52,000

D 998 Přesun hmot 4,09

56 K 998225111 t 0,043 95,00 4,09 SoD - obj. SO 101.1

5 583,31

5 583,31

5 579,22

Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 
nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m 1 118,52 CS ÚRS 2023 02 - 90% 

z ceny

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 300g/m2

CS ÚRS 2023 02 - 90% 
z ceny

Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
100 mm bez lože 3 510,00 CS ÚRS 2023 02 - 90% 

z ceny

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným



Strana 9 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP3 - Zálivka

KSO: CC-CZ:
Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00298077

Město Kopřivnice DIČ: CZ00298077

Zhotovitel: IČ: 60775530

INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Pavla Šedová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00% 438,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2 089,14

2 089,14

2 527,86



Strana 10 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP3 - Zálivka

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

    5 - Komunikace pozemní

    998 - Přesun hmot 1,14

2 089,14

2 089,14

2 088,00



Strana 11 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Odstavná plocha a zřízení sjezdu na ul. Moravská v Kopřivnici

Objekt:

VCP3 - Zálivka

Místo: parcely č. 1377/56, 1377/3 Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel: Pavla Šedová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 5 Komunikace pozemní

5N K 919732211 m 20,000 104,40

VV "nová  pložka" 20 20,000

D 998 Přesun hmot 1,14

56 K 998225111 t 0,012 95,00 1,14 SoD - obj. SO 101.1

2 089,14

2 089,14

2 088,00
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním 2 088,00 CS ÚRS 2023 02 - 90% 

z ceny

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným


	1. Smluvní strany
	2. Úvodní ujednání
	3. Změna smlouvy o dílo
	2. Závěrečná ujednání
	Rekapitulace stavby
	VCP1 - Sanace části ploch...
	VCP2 - Drenážní potrubí
	VCP3 - Zálivka

		2023-12-15T09:18:16+0100


		2023-12-15T10:17:02+0100
	Luděk Břečka




